
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση επωνυμίας του Δημοτικού Ωδείου 

Αχαρνών σε Δημοτικό Ωδείο Αχαρνών «ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΜΕΝΙΔΙΑΤΗΣ».

2 Προσθήκη ΣΧΟΛΗΣ ΣΑΞΟΦΩΝΟΥ στην άδεια 

ιδρύσεως και λειτουργίας του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙ-

ΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ», που λειτουργεί επί των οδών 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ και ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ στον Κορυ-

δαλλό.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους λη-

ξιάρχους και τον πρακτικογράφο του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας για το A’ εξά-

μηνο του έτους 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας καθώς και για εργασία Κυριακών και εξαιρέσι-

μων ή τις νυχτερινές ώρες πέραν της υποχρεωτι-

κής για το μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου προσωπικό του Δήμου Αιγιαλείας για το Α’ 

εξάμηνο έτους 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της υπηρεσίας Δημοτικών Κοιμητηρίων του 

Δήμου Βέροιας έτους 2025.

6 Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, προσωπικού της Διεύθυνσης Αρ-

χείων, Μουσείων, Βιβλιοθηκών του Δήμου Βόλου, 

για το έτος 2025.

7  Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Διαφάνειας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 

Βιώσιμης Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών του 

Δήμου Βόλου, για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 71/29-01-2025 (1)

Τροποποίηση επωνυμίας του Δημοτικού Ωδεί-
ου Αχαρνών σε Δημοτικό Ωδείο Αχαρνών «ΜΙ-
ΧΑΛΗΣ ΜΕΝΙΔΙΑΤΗΣ».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 94, παρ. 4, εδάφιο 28 και το άρθρο 95, 

παρ. 1 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

3. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προ-διαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλούστευ-
ση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυ-
μάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυ-
τών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

7. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 240/21-02-2013 (Β’ 515) 
απόφασης του Δημάρχου Αχαρνών μόνον ως προς την 
επωνυμία «Δημοτικό Ωδείο Αχαρνών».

8. α) Την υπ’ αρ. 89710/13-11-2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Πολιτισμού Αθλητισμού και Κοινωφελών Δομών 
Δήμου Αχαρνών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 618

5133

17.02.2025 18:14:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5134 Τεύχος B’ 618/17.02.2025

β) Την υπ’ αρ. 52074/18-10-1985 (Β’ 707) απόφαση 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού, με την 
οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας στο 
Δημοτικό Ωδείο Αχαρνών, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 35894/4-8-1997 (Β’ 784) και 64622/1940/4-7-2008 
(Β’ 1439) όμοιες πράξεις.

γ) Την υπ’ αρ. 259/2024-19/12/2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Αχαρνών με ΑΔΑ: 9Ε6ΞΩΨ8-1ΕΗ, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 240/21-02-2013 απόφαση 
του Δημοτικού Ωδείου Αχαρνών μόνον ως προς την 
επωνυμία, η οποία θα είναι Δημοτικό Ωδείο Αχαρνών 
«ΜΙΧΑΛΗΣ ΜΕΝΙΔΙΑΤΗΣ».

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΕΤΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 1159 (2)

Προσθήκη ΣΧΟΛΗΣ ΣΑΞΟΦΩΝΟΥ στην άδεια 
ιδρύσεως και λειτουργίας του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ», που λειτουργεί επί των οδών ΜΑ-
ΚΕΔΟΝΙΑΣ και ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ στον Κορυδαλλό.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 94, παρ. 4, εδάφιο 28 και του άρθρου 95, 

παρ. 1 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

3. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

4. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

5. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

6. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων 
αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

7. Την υπ’ αρ. 129/07.01.2025 απόφαση Δημάρχου «Ορι-
σμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του, 
για το χρονικό διάστημα από 07.01.2025 - 06.01.2026».

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/35884 από 
4/7/1997 απόφαση του ΥΠ. ΠΟ., (Β’ 660), με την οποία χο-
ρηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΩΔΕΙΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ, που στεγάζεται σε κτίριο των οδών 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ και ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ στον Κορυδαλλό.

9. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΣΠ/ΔΚΕ/ΤΜΕ/510854/

137373635/1648/29.09.2020 έγγραφο του Τμήματος 

Μουσικής Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Καλλιτεχνικής 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητιμού, 

με την οποία εγκρίθηκε η πρόσληψη του ΦΟΙΒΟΥ ΠΑ-

ΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ως Διευθυντή του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ.

10. Την υπ’ αρ. 20892/19.11.2024 αίτηση του ΦΟΙΒΟΥ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ για προσθήκη ΣΧΟΛΗΣ ΣΑΞΟΦΩΝΟΥ 

στην άδεια ίδρυση και λειτουργίας του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΩΔΕΙΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη ΣΧΟΛΗΣ ΣΑΞΟΦΩΝΟΥ στην άδεια 

ιδρύσεως και λειτουργίας του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ, που λειτουργεί επί των οδών ΜΑΚΕΔΟ-

ΝΙΑΣ και ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ στον Κορυδαλλό, το οποίο 

θα λειτουργεί τις παρακάτω σχολές και τμήματα:

Α. Σχολή Ανωτέρων Θεωρητικών Μαθημάτων και Συν-

θέσεως με τμήματα:

1. Ωδικής,

2. Αρμονίας,

3. Ενοργάνωσης,

4. Αντίστιξης,

5. Φυγής και

6. Σύνθεσης.

Β. Σχολή Ενοργάνου Μουσικής με τμήματα:

1. Πληκτών,

2. Εγχόρδων,

3. Πνευστών,

4. Κλασικής κιθάρας και

5. Κρουστών.

Γ. Σχολή Μονωδίας με τμήμα Μονωδίας.

Δ. Σχολή Βυζαντινής Μουσικής.

Ε. Σχολή Σαξοφώνου.
Στην αίθουσα ομαδικής διδασκαλίας δεν επιτρέπεται η 

φοίτηση περισσότερων των δέκα πέντε (15) σπουδαστών.

Η άδεια αυτή ισχύει από το σχολικό έτος 2024-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κορυδαλλός, 27 Ιανουαρίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΣΙΡΑΚΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 33 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους λη-
ξιάρχους και τον πρακτικογράφο του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας για το A’ εξά-
μηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Tο άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5135Τεύχος B’ 618/17.02.2025

2. Το άρθρο 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Tα άρθρα 7, 20, 34 και 35 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 108418/15-07-2022 (Β’ 4095) απόφαση 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί εξαίρεσης από την πενθήμερη 
εργασία της υπηρεσίας Ληξιαρχείου, η οποία θα λειτουρ-
γεί όλες τις ημέρες του μήνα συμπεριλαμβανομένων των 
Σαββατοκύριακων και εξαιρεσίμων ημερών και αργιών 
του έτους.

6. Το ΦΕΚ Β’ 2691/2014 περί διορισμού ληξιάρχων στον 
Δήμο Αιγιαλείας της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας.

7. Την υπ’ αρ. 60196/05.8.2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: 9ΙΜΦΟΡΙΦ-ΛΩΨ) «ορισμός 
νέου ληξιάρχου στην Δ.Ε. Αιγείρας του Δήμου Αιγιαλεί-
ας».

8. Την υπ’ αρ. 1415/09.1.2025 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: ΡΛΨ8ΟΡΙΦ-2ΥΨ) «ορισμός νέου 
ληξιάρχου στην Δ.Ε. Ερινεού του Δήμου Αιγιαλείας».

9. Την υπ’ αρ. 1592/47163/30.12.2024 απόφαση Δη-
μάρχου «ορισμός γραμματέα Δημοτικού Συμβουλίου».

10. Στον προϋπολογισμό του Δήμου μας οικονομικού 
έτους 2025 έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους κωδικούς 
Κ.Α.: 10-6012->19.000 € και 10-6022->13.500 €.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Για τους ληξιάρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτή-
των του Δήμου Αιγιαλείας:

1. Ληξιαρχική Περιφέρεια Αιγίου: μία υπάλληλος Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

2. Ληξιαρχική Περιφέρεια Αιγείρας: μία μόνιμη υπάλ-
ληλος, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

3. Ληξιαρχική Περιφέρεια Ακράτας: μία μόνιμη υπάλ-
ληλος, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

4. Ληξιαρχική Περιφέρεια Διακοπτού: ένας μόνιμος 
υπάλληλος, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λο-
γιστικού.

5. Ληξιαρχική Περιφέρεια Ερινεού: μία μόνιμη υπάλ-
ληλος, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

6. Ληξιαρχική Περιφέρεια Συμπολιτείας: μία υπάλλη-
λος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου/ειδι-
κότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Την υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργα-
σία μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, συνολικά 
τεσσάρων (4) μόνιμων υπαλλήλων κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, δύο (2) υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. 
κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Για τα έκτακτα και εποχικά γεγονότα που αφορούν 
στην αντιμετώπιση απρόβλεπτων αναγκών (καταχώ-
ριση ληξιαρχικών πράξεων θανάτου και έκδοση απο-

σπασμάτων ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα 
χαρακτήρα) οι ανωτέρω υπάλληλοι απασχολούνται 
υπερωριακά κατά τις απογευματινές ώρες πέρα του 
ωραρίου τους καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες.

Β. Την υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή 
εργασία μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο, για τoν μόνιμο 
υπάλληλο του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Ορ-
γάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δή-
μου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ο 
οποίος απασχολείται με την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αιγιαλείας, που πραγματοποιούνται μόνο τις απογευ-
ματινές ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αίγιο, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 46 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας καθώς και για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ή τις νυχτερινές ώρες πέραν της υπο-
χρεωτικής για το μόνιμο και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικό του Δήμου Αιγια-
λείας για το Α’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Tο άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Tα άρθρα 7, 20, 34 και 35 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
4. Τον ΟΕΥ του Δήμου Αιγιαλείας ο οποίος δημοσιεύ-

θηκε στο ΦΕΚ Β’ 5294/2024.
5. Την υπ’ αρ. 108418/15-07-2022 (Β’ 4095) απόφαση 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού λειτουργίας 
υπηρεσιών σε 12ωρη και 24ωρη βάση.

6. α) Το γεγονός ότι επήλθε μείωση προσωπικού χωρίς 
να υπάρχει δυνατότητα αναπλήρωσης, με αποτέλεσμα 
να απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού σχετικά με την αποκομιδή των απορ-
ριμμάτων, σαρώματος και πλυσίματος των οδών, πλατει-
ών και κοινόχρηστων χώρων, την λειτουργία του Σ.Μ.Α. 
ο οποίος λειτουργεί καθημερινά όλο το 24ωρο Κυριακές 
και Αργίες, στον καθαρισμό χώρων πρασίνου, στον καθα-
ρισμό οικοπέδων, το κλάδεμα των υψηλών δέντρων, την 
αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, 
την άμεση αποκατάσταση και επισκευή των οδοστρω-
μάτων, καθαρισμός ρείθρων, φρεατίων και υδραυλάκων 
από φερτά υλικά - μπάζα, κ.λπ., τη λειτουργία του Δημο-
τικού Φυτωρίου και των κοινοχρήστων χώρων πρασίνου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5136 Τεύχος B’ 618/17.02.2025

τις απογευματινές ώρες κατά τη διάρκεια εκδήλωσης 
ακραίων απρόβλεπτων φυσικών φαινομένων προς απο-
φυγή βλαβών, την αντιμετώπιση καταστροφών από την 
εκδήλωση ακραίων-απρόβλεπτων φυσικών φαινομέ-
νων (πυρκαγιές, κατολισθήσεις, πλημμύρες, σφοδρές 
κακοκαιρίες, θεομηνίες, σεισμοί κ.τ.λ., την επίβλεψη 
σε εκδηλώσεις, εθνικές επετείους, τη τοποθέτηση και 
αποξήλωση του χριστουγεννιάτικου και πασχαλινού 
διακόσμου, τη λειτουργία των δημοτικών κοιμητηρίων, 
την ανάγκη επικαιροποίησης του ψηφιακού οργανο-
γράμματος ανά τακτά χρονικά διαστήματα και σε κάθε 
περίπτωση πριν την έναρξη των κύκλων κινητικότητας, 
της ανάγκης επικαιροποίησης των περιγραμμάτων θέ-
σεων εργασίας λόγω αλλαγής θέσεων - αρμοδιοτήτων 
των υπαλλήλων, της δημιουργίας νέων περιγραμμάτων 
στην περίπτωση νέων υπαλλήλων λόγω διορισμού ή 
μετάταξης των επιπρόσθετων εργασιών όσον αφορά 
στην πρόσληψη έκτακτου προσωπικού (π.χ. καθαρίστρι-
ες σχολείων), των επιπρόσθετων εργασιών όσον αφο-
ρά τις άδειες προσωπικού λόγω ιδιαίτερων συνθηκών 
που δημιουργήθηκαν από την πανδημία, την σύνταξη 
προϋπολογισμού, ισολογισμού και απολογισμού, την 
εκκαθάριση πληρωμών και ενταλμάτων - κρατήσεων, 
την ολοκλήρωση κατασταλτικών ελέγχων, τον έλεγχο 
και τακτοποίηση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων, τη μι-
σθοδοσία προσωπικού κ.λπ., προγραμματισμός και δια-
δικασίες έκδοσης προκηρύξεων προμηθειών, επετειακές 
εκδηλώσεις (παρέλαση της 25ης Μαρτίου, εκδηλώσεις 
μνήμης κ.ά.) τη γραμματειακή υποστήριξη του Γραφείου 
Δημάρχου και Ειδικών Επιστημονικών Συνεργατών - Συμ-
βούλων, τη συντήρηση του τεχνολογικού εξοπλισμού και 
λογισμικού του Δήμου καθώς και για τη συντήρηση του 
δικτυακού- μηχανογραφικού εξοπλισμού, τον έλεγχο 
καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος καθώς και 
μετρήσεων των περιπτέρων, τον έλεγχο για παράνομες 
διαφημίσεις τη φύλαξη κτιρίων και εγκαταστάσεων του 
Δήμου Αιγιαλείας, τον έλεγχο βεβαιώσεων παραβάσεων 
παράνομης στάθμευσης σύμφωνα με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τη βεβαίωση τυχόν παραβάσεων σχετι-
κά με άδεια λειτουργίας και εγκατάστασης επιχειρήσεων 
που δραστηριοποιούνται σε ψυχαγωγικά παιχνίδια (Παι-
δότοποι, Λούνα Πάρκ, κ.λπ., με τη διαπίστωση αυθαίρε-
των κατασκευών μετά από καταγγελίες, ετοιμόρροπων 
και επικινδύνων κατασκευών, εντός και εκτός οικισμών/
σχεδίου πόλης, έλεγχο οικοδομικών γραμμών καθώς και 
άλλων αυτοψιών που πρέπει να διενεργηθούν εντός των 
ορίων του Δήμου Αιγιαλείας αλλά και του Δήμου Καλα-
βρύτων, τη διοικητική υποστήριξη και χωρική αρμοδι-
ότητα έχει επωμιστεί ο Δήμο μας, την παρακολούθηση 
και την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων των περιοδικών 
επιχειρησιακών προγραμμάτων και των ετήσιων προ-
γραμμάτων δράσης πρόνοιας και κοινωνικής πολιτικής 
κ.λπ., αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών φαινομένων από 
την Πολιτική Προστασία, αθλητικές και πολιτιστικές εκ-
δηλώσεις που διοργανώνονται στον Δήμο κ.λπ.

β) Λόγω του αντικειμένου του Τεχνικού Ασφαλείας, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, θα εργασθεί υπερω-
ριακά όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις νυχτερινές 
ώρες για να μπορέσει να ασκήσει σωστά τα καθήκοντά 
του, όπως αυτά ορίζονται στον ν. 3850/2010.

7. Στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 

2025 έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους κωδικούς Κ.Α.: 10-

6012>19.000€, 10-6022>13.500€, 15-6012>7.750€, 15-

6022>2.000€, 20-6012>37.207,50€, 20-6022>6.891,50€, 

20-6042>8.250€, 30-6012>17.500€, 30-6022>2.600€, 

30-6042>1.500€, 35-6012>5.000€, 35-6022>1.000€, 

35-6042>3.000€, 40-6012>7.100€, 40-6022>1.000€, 

50-6012>2.000€, 90-6012>2.500€ και 00-6032>3.000€.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ., αποφα-

σίζουμε:

Α. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση μέχρι 

120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, για 308 μόνιμους 

και με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλους 

του Δήμου.

Β. Την υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 96 

ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο για τις νυχτερινές ώρες 

για 146 μόνιμους και με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου υπαλλήλους και μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο 

το εξάμηνο για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 

146 μόνιμους και με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαί-

ου υπαλλήλους, για τις υπηρεσίες που λειτουργούν είτε 

όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε 12ωρη ή 24ώρη βάση.

Γ. Την υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι εκατόν 

ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, για 101 

μόνιμους και με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

υπαλλήλους, για τις υπηρεσίες καθαριότητας που λει-

τουργούν βάσει νόμου σε 24ώρη βάση.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη, η 

οποία θα βαρύνει τους κωδικούς Κ.Α 10-6012>19.000€, 

10-6022>13.500€, 15-6012>7.750€, 15-6022>2.000€, 20-

6012>37.207,50€, 20-6022>6.891,50€, 20-6042>8.250€, 

30-6012>17.500€, 30-6022>2.600€, 30-6042>1.500€, 

35-6012>5.000€, 35-6022>1.000€, 35-6042>3.000€, 

40-6012>7.100€, 40-6022>1.000€, 50-6012>2.000€, 90-

6012>2.500€ και 00-6032>3.000€.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 

στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 

παρούσα, μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση της 

αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 

στη διάρκεια του έτους.

Μετά την έκδοση και δημοσίευση της ανωτέρω απόφα-

σης και πριν την πραγματοποίηση υπερωριακής απασχό-

λησης θα συνταχθεί από κάθε ενδιαφερόμενη υπηρεσία, 

απόφαση του προϊσταμένου της, περί συγκροτήσεως 

συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στην υπ’ αρ. 2/37190/0026/21.06.2001 

(Β’ 915) υπουργική απόφαση και στη συνέχεια με ευθύνη 

της ίδιας υπηρεσίας θα αναρτηθεί στη Διαύγεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αίγιο, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5137Τεύχος B’ 618/17.02.2025

Αριθμ. 3271 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της υπηρεσίας Δημοτικών Κοιμητηρίων του 
Δήμου Βέροιας έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δη-

μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Ότι η φύση της υπηρεσίας των Δημοτικών Κοιμητη-

ρίων απαιτεί την υπερωριακή απασχόληση των δύο τα-
κτικών υπαλλήλων αυτής, εκτός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους, κατά τις απογευματινές ώρες.

5. Ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου 
μας έτους 2025 και στον Κ.Α. 45.6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» θα εγγραφούν 
οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη των σχετικών 
δαπανών.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ

7. Ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές, έκτακτες και εξαι-
ρετικές ανάγκες για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, 
κατά το έτος 2025, των τακτικών μόνιμων υπαλλήλων 
του Γραφείου Κοιμητηρίων του Τμήματος Πρασίνου-
Δασών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος-Καθαριότητας-
Πολ. Προστασίας Δήμου Βέροιας, πέρα από τα συνήθη 
καθήκοντά τους, η οποία συνιστά ανάγκη που δεν μπορεί 
να καλυφθεί στο κανονικό ωράριο εργασίας τους και 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για έτος 2025 απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε έναν από τους δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους 
κλάδου ΥΕ Εργατών Νεκροταφείων, με σκοπό την αντι-
μετώπιση ειδικών, έκτακτων και εξαιρετικών αναγκών 
της Υπηρεσίας των Δημοτικών Κοιμητηρίων.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται δαπάνη ανά εξάμηνο ύψους 1.300,00€ περίπου, η 
οποία θα καλυφθεί σε βάρος του ΚΑ 45.6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας 
έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Αριθμ. 8638 (6)

Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προσωπικού της Διεύθυνσης Αρ-
χείων, Μουσείων, Βιβλιοθηκών του Δήμου Βόλου, 
για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 
καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), με το οποίο ρυθμίζεται, από 
1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 
μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέραν από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 
7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής του εν λόγω 
νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το 
προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 
Χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφω-
να με τις οποίες οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.

5. Το υπ’ αρ. 5166/21-1-2025 έγγραφο του Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αρχείων, Μουσείων, 
Βιβλιοθηκών του Δήμου Βόλου, στο οποίο επισημαίνεται 
ότι για την αντιμετώπιση των αναγκών του Τμήματος 
Μουσείων και Ιστορικών Ερευνών, απαιτείται η υπερω-
ριακή εργασία προσωπικού, το οποίο θα απασχολείται 
στη μόνιμη λειτουργία του Μουσείου Πόλης και του 
Μουσείου Πορταριάς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το έτος 2025.

6. Το ΦΕΚ Β’ 224/2021 περί έγκρισης καθιέρωσης δι-
ευρυμένου ωραρίου λειτουργίας των Διευθύνσεων του 
«Δημοτικού Οργανισμού Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητι-
σμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου», αλλά 
και το γεγονός ότι από 1/1/2024 ο Δήμος Βόλου είναι ο 
καθολικός διάδοχος του συγκεκριμένου Οργανισμού 
ως προς τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που έχουν 
αναληφθεί.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, οικονομικού 
έτους 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5138 Τεύχος B’ 618/17.02.2025

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

προσωπικού της Διεύθυνσης Αρχείων, Μουσείων, Βιβλιοθηκών του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του έτους 2025, 

για τους λόγους που αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός μονίμων υπαλλήλων
Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της 

υποχρεωτικής

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 
Αρχαιολόγων 

192

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 192

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 1.600,00 €

Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 15-6012.801 ποσού 5.000,00 €

Προτεινόμενος αριθμός Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων
Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της 

υποχρεωτικής

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΤΕ 
Βιβλιοθηκονομίας

1.536

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Γραφικών 
Τεχνών

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 
– Οικονομικού 

Ένας (1) υπάλληλος ειδικότητας Διοικητικού ΠΕ 
(Φιλολογίας)

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Υποστηρικτικού 
Προσωπικού, ειδικότητας ΔΕ Επιμελητών - Κλητήρων 

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 1.536

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 5.000,00 €

Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 15-6022.301 ποσού 5.000,00 €.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2 και Β του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής 

είναι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωριακής 

απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Ι

Αριθμ. 8648 (7)

 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Διαφάνειας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 

Βιώσιμης Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών του 

Δήμου Βόλου, για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 

καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), με το οποίο ρυθμίζεται, από 
1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 
μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέραν από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5139Τεύχος B’ 618/17.02.2025

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα 
με την οποία οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.

4. Το υπ’ αρ. 110876/19-12-2024 έγγραφο της αναπλη-
ρώτριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού Βιώσιμης Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών 
στο οποίο επισημαίνεται ότι, για την αντιμετώπιση των 
αυξημένων έκτακτων αναγκών του Τμήματος Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης και Διαφάνειας, που αφορούν στην 
οργάνωση τηλεδια-σκέψεων, στην παραγωγή μεταδό-
σεων των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, 
στην παρακολούθηση του δικτύου οπτικών ινών (ΜΑΝ) 
και του ΣΥΖΕΥΞΙΣ, καθώς και στην υποστήριξη της τη-
λεργασίας (VPN) αλλά και των απομακρυσμένων Δημο-
τικών Ενοτήτων, είναι αναγκαία η υπερωριακή εργασία 
προσωπικού της εν λόγω Υπηρεσίας κατά τη διάρκεια 
του έτους 2025.

5. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, οικονομικού 
έτους 2025.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας προσω-
πικού του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Διαφάνειας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Βιώ-
σιμης Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών του Δήμου, 
κατά τη διάρκεια του έτους 2025, για τους λόγους που 
αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας από-
φασης, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός 
μονίμων υπαλλήλων

Ώρες υπερωριακής 
απογευματινής 

εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος 
κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού
240

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου 
ΤΕ Πληροφορικής, 

ειδικότητας  
ΤΕ Πληροφορικής 

(SOFTWARE Ή HARDWARE)

480

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 720
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 4.000,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 90-6012.202 

ποσού 4.000,00 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω 

προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανο-
μένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η 
υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/εξά-
μηνο για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 
με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωρια-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5140 Τεύχος B’ 618/17.02.2025

*02006181702250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


